АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10/03/2017 № 567

Об утверждении и реализации плана мероприятий

по развитию общественной инфраструктуры

Сосновоборского городского округа

 В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области

от 24.07.2012 № 232 «Об  утверждении Положения о порядке предоставления средств на

поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию

общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области» (в

редакции Постановления Правительства Ленинградской области от 03.10.2014 № 449, от

02.03.2015 N 50, от 03.06.2015 N 187, от 14.09.2016 N 349), администрация Сосновоборского

городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по развитию общественной инфраструктуры

Сосновоборского городского округа  на 2017 год (Приложение № 1).

2. Определить уполномоченный орган Сосновоборского городского округа по

реализации плана мероприятий по развитию общественной инфраструктуры

муниципального значения на 2016 год:

-  в части мероприятий, осуществляемых учреждениями, подведомственными

комитету образования, комитет образования Сосновоборского городского округа;

- в части мероприятий, осуществляемых учреждениями, подведомственными

администрации,  администрация Сосновоборского городского округа;

3.     Главным распорядителям, получателям средств местного бюджета:

3.1. Предоставить в комитет финансов Сосновоборского городского округа заявку на

внесение изменений в бюджетную роспись по средствам местного бюджета и справку об

изменении кассового плана в 2-х экземплярах.

3.2.  Обеспечить целевое расходование средств местного бюджета.

3.3. Предоставлять годовой отчет в комитет финансов Сосновоборского городского

округа по форме  согласно Приложению № 2  - не позднее 13 января года, следующего за

отчетным.

При неосвоении за отчетный период средств, выделенных на поддержку

муниципальных образований, к отчету прилагается пояснительная записка с объяснением

причин неосвоения средств.

3.4. Не использованные в течение текущего финансового года денежные средства

перечисляются в областной бюджет Ленинградской области в порядке и сроки,

установленные приказом комитета финансов Ленинградской области для завершения

финансового года.

consultantplus://offline/ref=8B02D513673A00F89707DDD1CCF63B6265CEE2185C9D50F94F767E3C36F6FD6724CFD2F29099629Fv6T8G
consultantplus://offline/ref=8B02D513673A00F89707DDD1CCF63B6265CDE41E5C9F50F94F767E3C36F6FD6724CFD2F29099629Fv6T8G
consultantplus://offline/ref=248491691FA390780BF087AE9C847EFA9FD1C90EF8D67B7BDE869813A0329791C2DE1B40A3E95D203A36M

3.5. Комитет финансов Ленинградской области обеспечивает соблюдение условий,

целей и порядка предоставления средств на поддержку муниципальных образований. В

случае использования средств не по целевому назначению соответствующие средства

подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской области в порядке, установленном

действующим законодательством.

4.    Комитету финансов Сосновоборского городского округа:

4.1. Формировать и предоставлять в установленные сроки в комитет финансов

Ленинградской области план мероприятий, включающий распределение объема

предусмотренных муниципальному образованию бюджетных ассигнований, в части средств

на поддержку муниципальных образований с указанием объема средств по каждому

направлению, наименования учреждения, целей (показателей) (далее - план мероприятий

по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения).

4.2. Осуществлять учет поступивших средств на поддержку муниципальных

образований в доходной части бюджета Сосновоборского городского округа в соответствии

с доведенными уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным

трансфертам и расходование средств по кодам бюджетной классификации, утвержденным

приказом комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года N 18-02/01-

02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации

областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Ленинградской области".

4.3. Осуществлять расходование поступивших средств при наличии:

- муниципального правового акта об утверждении плана мероприятий по развитию

общественной инфраструктуры муниципального значения,

- муниципального правового акта, определяющего уполномоченный орган по

реализации плана мероприятий по развитию общественной инфраструктуры

муниципального значения,

- копии обращения граждан, депутатов, иных должностных лиц и (или) организаций,

на основе которых был сформирован план мероприятий по развитию общественной

инфраструктуры муниципального значения.

4.4. Предусмотреть бюджетные ассигнования получателям бюджетных средств и

обеспечить финансирование с учетом внесения изменений в сводную бюджетную роспись.

4.5. Предоставлять в комитет финансов Ленинградской области  годовой отчет о

расходовании средств на поддержку муниципальных образований за подписью главы

администрации и руководителя комитета финансов Сосновоборского городского округа: -

не позднее 16 января года, следующего за отчетным.

       5. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на

электронном сайте городской газеты «Маяк».

            6. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

       7.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

            8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                   В.Б.Садовский

Исп. Дикамбаева В.А.2-82-92; ЛЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации

                                                                                      Сосновоборского городского округа

 от 10/03/2017 № 567

           (Приложение № 1)

План мероприятий

 по развитию общественной инфраструктуры Сосновоборского городского округа  на

2017 год

№

п/п

Уполномоченный орган

(ГРБС (ПБС),

муниципальные учреждения)

ФИО

депутатов

ЗАГС

Наименование мероприятия Сумма

(руб.)

1 2 3 4 5

1
Комитет образования Сосновоборского городского округа, Всего:

12

830 000,00

1.1. МБОУ "СОШ №3" Пуляевский Д.В.

Ремонт полов 250 000,00

1.2. МБОУ "СОШ №4"

Пуляевский Д.В.

Косметический ремонт в учебных

классах

400 000,00

Перминов А.А. Замена оконных блоков 200 000,00

1.3. МБОУ "Гимназия № 5» Перминов А.А.
Ремонт и оборудование актового зала 450 000,00

1.4. МБОУ "СОШ №6" Перминов А.А.
Ремонт фасада здания 700 000,00

1.5. МБОУ "СОШ №7" Перминов А.А.
Ремонт кабинета технологии (швейная

мастерская)

400 000,00

1.6. МБОУ "Лицей №8» Пуляевский Д.В

Ремонт профильных кабинетов лицея 500 000,00

1.7. МБОУ "СОШ №9 имени

В.И.Некрасова»
Перминов А.А

Замена оконных блоков.

Приобретение оборудования в

кабинеты.

400 000,00

1.8. МБДОУ "Детский сад №1» Пуляевский Д.В

Ремонт системы канализации, ливнёвой

системы и запорной арматуры

500 000,00

1.9. МБДОУ "Детский сад №3»

Пуляевский Д.В

Ремонт туалетных помещений 300 000,00

Укрепление материально-технической

базы (приобретение оборудования и

инвентаря)

120 000,00

Перминов А.А
Ремонт помещений групп 350 000,00

1.10. МБДОУ "Детский сад №6» Пуляевский Д.В

Ремонт кровли. 300 000,00

Ремонт туалетных помещений 250 000,00

1.11. МБДОУ "Детский сад №7»

Пуляевский Д.В

Ремонт туалетных помещений 250 000,00

Перминов А.А Ремонт помещений 300 000,00

  1.12. МБДОУ "Детский сад №8» Пуляевский Д.В Ремонт полов  250 000,00

1.13. МБДОУ "Детский сад № 9» Перминов А.А

Ремонт центрального входа и ремонт

помещений

700 000,00

1.14. МБДОУ "Детский сад № 11»

Пуляевский Д.В

Укрепление материально-технической

базы (приобретение инструментов и

интерактивной доски)

110 000,00

Перминов А.А
Замена оконных блоков

400 000,00

1.15. МБДОУ "Детский сад № 12»

Пуляевский Д.В

Замена оконных блоков и

косметический ремонт  лестничной

клетки

800 000,00

Укрепление материально-технической

базы (приобретение фотоаппарата,

игрового и учебно - дидактического

материала)

100 000,00

1.16. МБДОУ "Центр развития

ребенка детский сад №15»

Пуляевский Д.В

Приобретение и установка

оборудования детской спортивной

площадки

500 000,00

Кузьмин Н.А.
Ремонт помещений  200 000,00

1.17. МБДОУ "Детский сад № 18»

Пуляевский Д.В

Ремонт инженерных сетей бассейна.

Ремонт в помещении бассейна и

группах

1 200 000,00

Перминов А.А
Ремонт помещений бассейна 300 000,00

1.18. МБДОУ " Центр развития

ребенка детский сад № 19»

Кузьмин Н.А.

Ремонт помещений  300 000,00

1.19. МБОУ ДО «ДДТ»

Пуляевский Д.В
 Ремонт помещений здания по адресу:

ул. Комсомольской 2а,

500 000,00

Кузьмин Н.А.

Ремонт помещений здания по адресу:

ул. Комсомольской 2а,

500 000,00

Перминов А.А
Ремонт помещений здания по адресу:

ул. Комсомольской 2а,

500 000,00

1.20. МБДОУ "Детский сад № 2» Перминов А.А
Ремонт вентиляции 300 000,00

1.21. МБОУ "СОШ №6» Перминов А.А
Ремонт помещений библиотеки 500 000,00

2 Администрация Сосновоборского городского округа, Всего:
3 045 000,00

2.1. МАОУ ДО СКК

«Малахит»
Пуляевский Д.В

Ремонт вентиляции в зале настольного

тенниса по адресу: ул. Соколова, д.4

1 000 000,00

2.2 МАУ "Молодежный центр

"Диалог"
Пуляевский Д.В

Ремонтные работы центрального входа

помещения центра

300 000,00

2.3.МАУК «Дворец Культуры

«Строитель»

Кузьмин Н.А.

Ремонт тепловой энергоустановки в

помещениях по адресу: ул. Солнечная,

д.19

500 000,00

Пуляевский Д.В

Ремонт тепловой энергоустановки в

помещениях по адресу: ул. Солнечная,

д.19

1 000 000,00

2.4. МАУК «СПКиО»

Кузьмин Н.А.

Ремонт помещений   100 000,00

2.5. МБУ «Сосновоборская

городская публичная библиотека» Пуляевский Д.В

Ремонт системы отопления в отделе

детской и юношеской литературы МБУ

«СГПБ» по адресу: пр. Героев, д.5.

145 000,00

Всего

 15

875 000,00

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации

                                                                                      Сосновоборского городского округа

 от 10/03/2017 № 567

           (Приложение № 2)

               Отчет

о  расходовании  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на

поддержку муниципальных образований по развитию общественной

инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

                                  по состоянию на «___  »________ 2017г.

Наименование ГРБС (ПБС):

 Периодичность:  годовой

 (руб.)

Уполномочен

ный орган

(ГРБС (ПБС),

муниципальные

учреждения)

Код бюджетной классификации

расходов

Исполнение плана мероприятий по развитию общественной

инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской

 области

Примеч

ание)

КФСР КЦСР КВР №

№

ФИО

депутатов

Законодат

ельного

собрания

Ленингра

дской

области

Наимен

ование

меропри

ятия

Утверждено

бюджетных

ассигнований

 (по данным

АЦК- фин.)

Фактически

исполнено

(по данным

АЦК- фин.)

Остаток

неиспольз

ованных

средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ИТОГО:

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель

(№ тел. ФИО)

Дата составления